

**IP Gimnaziul "Ciutulesti" s.  
Ciutulesti, r. Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de reparatie a Salii festive a Gimnaziului "Ciutulesti din s. Ciutulesti, r. Floresti**

**Valoarea de deviz 449 056,08 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.04.2025

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |                                          |      |        |       |           |
|----------------|---------------|------------------------------------------|------|--------|-------|-----------|
| 1.             | 2852107335349 | Lucru la masina                          | h-om | 2,27   | 62,00 | 140,74    |
| 2.             | 7122050013400 | Zidar                                    | h-om | 6,79   | 62,00 | 420,98    |
| 3.             | 7122050013401 | Zidar cat.4                              | h-om | 110,86 | 62,00 | 6 873,32  |
| 4.             | 7122050013442 | Tencuitor                                | h-om | 314,05 | 62,00 | 19 471,10 |
| 5.             | 7124010010700 | Dulgher                                  | h-om | 157,70 | 62,00 | 9 777,40  |
| 6.             | 7129200011200 | Finisor MP                               | h-om | 2,76   | 62,00 | 171,12    |
| 7.             | 7132040012700 | Parchetar                                | h-om | 209,29 | 62,00 | 12 975,98 |
| 8.             | 7136020011620 | Instalator apa, canal                    | h-om | 3,82   | 62,00 | 236,84    |
| 9.             | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 11,70  | 62,00 | 725,40    |
| 10.            | 7137010011520 | Electrician in constructii               | h-om | 62,11  | 62,00 | 3 850,82  |
| 11.            | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                          | h-om | 108,40 | 62,00 | 6 720,80  |
| 12.            | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                   | h-om | 34,49  | 62,00 | 2 138,38  |
| 13.            | 7212030022700 | Sudor                                    | h-om | 0,60   | 62,00 | 37,20     |
| 14.            | 7214240021810 | Lacatus CM                               | h-om | 8,40   | 62,00 | 520,80    |
| 15.            | 7422010060100 | Timplar                                  | h-om | 355,33 | 62,00 | 22 030,46 |
| 16.            | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                    | h-om | 81,71  | 62,00 | 5 066,02  |
| 17.            | 9310060019922 | Muncitor deservire                       | h-om | 79,63  | 62,00 | 4 937,06  |
| Total manopera |               |                                          |      |        |       | 96 094,42 |

**Materiale:**

|     |               |                                                   |     |          |          |          |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|
| 1.  | 001           | Surub cu cap inecat 5,0x40mm                      | buc | 1 014,72 | 1,10     | 1 116,19 |
| 2.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                          | kg  | 1,20     | 0,00     | 0,00     |
| 3.  | 1111000100020 | Intrerupator                                      | buc | 2,00     | 28,00    | 56,00    |
| 4.  | 1111000100024 | Intrerupator dublu                                | buc | 1,01     | 36,00    | 36,36    |
| 5.  | 1111000100048 | Strat sintetic                                    | m2  | 134,51   | 8,20     | 1 102,98 |
| 6.  | 1412122100880 | Filer de calcar                                   | kg  | 50,74    | 0,00     | 0,00     |
| 7.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 0,06     | 280,00   | 16,80    |
| 8.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,02     | 280,00   | 5,60     |
| 9.  | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug)                      | kg  | 28,08    | 150,00   | 4 212,00 |
| 10. | 1542126108945 | Ulei de in sicator                                | kg  | 2,96     | 46,00    | 136,16   |
| 11. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 1,14     | 0,00     | 0,00     |
| 12. | 1711317309326 | Cirpe de sters                                    | kg  | 2,46     | 0,00     | 0,00     |
| 13. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                          | m3  | 0,08     | 3 800,00 | 304,00   |

|     |                |                                                                                                      |     |          |          |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 14. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                | m3  | 0,09     | 5 500,00 | 495,00    |
| 15. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                  | m3  | 0,19     | 5 500,00 | 1 045,00  |
| 16. | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                 | m3  | 0,09     | 5 500,00 | 495,00    |
| 17. | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                      | m3  | 0,01     | 5 500,00 | 55,00     |
| 18. | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                      | m2  | 3,78     | 2 550,00 | 9 639,00  |
| 19. | 2030112947000  | Pervaz de rasinoase                                                                                  | m   | 8,50     | 12,00    | 102,00    |
| 20. | 20301229467661 | Plinte din PVC 25 x 60 x 2500 mm                                                                     | m   | 115,30   | 14,00    | 1 614,20  |
| 21. | 2051142950700  | Dibluri                                                                                              | buc | 12,08    | 0,00     | 0,00      |
| 22. | 2121117308308  | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                              | kg  | 0,04     | 60,00    | 2,40      |
| 23. | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                         | l   | 1,85     | 0,00     | 0,00      |
| 24. | 2320146200755  | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                 | l   | 7,39     | 0,00     | 0,00      |
| 25. | 2413217300101  | Clema de legatura                                                                                    | buc | 11,00    | 32,00    | 352,00    |
| 26. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                  | kg  | 1,89     | 95,00    | 179,55    |
| 27. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                         | kg  | 36,95    | 14,00    | 517,30    |
| 28. | 2430116104100  | Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice                                              | kg  | 418,81   | 23,00    | 9 632,63  |
| 29. | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                                                                        | kg  | 7,02     | 60,00    | 421,20    |
| 30. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                             | kg  | 0,60     | 30,00    | 18,00     |
| 31. | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                       | kg  | 29,56    | 45,00    | 1 330,20  |
| 32. | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                | kg  | 102,24   | 23,80    | 2 433,31  |
| 33. | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                | kg  | 3,70     | 0,00     | 0,00      |
| 34. | 2430226101400  | Chit pe baza de aracet                                                                               | kg  | 184,77   | 0,00     | 0,00      |
| 35. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                       | kg  | 0,66     | 110,00   | 72,60     |
| 36. | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                         | m   | 0,40     | 0,00     | 0,00      |
| 37. | 25213057340071 | Canal de ventilatie din mase plastice diam.200mm                                                     | m   | 9,27     | 180,00   | 1 668,60  |
| 38. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                        | kg  | 12,60    | 2,62     | 33,01     |
| 39. | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                         | kg  | 1,86     | 2,62     | 4,87      |
| 40. | 2652102100713  | Var pasta                                                                                            | m3  | 0,01     | 0,00     | 0,00      |
| 41. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                       | kg  | 54,86    | 0,00     | 0,00      |
| 42. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                        | kg  | 1 759,01 | 3,60     | 6 332,44  |
| 43. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                      | kg  | 259,89   | 8,70     | 2 261,04  |
| 44. | 2661122803601  | Tub flexibil gofrat d.20mm                                                                           | m   | 67,32    | 14,00    | 942,48    |
| 45. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                              | m3  | 0,05     | 0,00     | 0,00      |
| 46. | 2670112204050  | Placi laminat gr.7mm                                                                                 | m2  | 8,32     | 190,00   | 1 580,80  |
| 47. | 2670112204051  | Placi din laminat clasa 33, 10 mm gr.                                                                | m2  | 47,08    | 220,00   | 10 357,60 |
| 48. | 26701122043001 | Placi OSB-3, gr.12mm                                                                                 | m2  | 133,18   | 65,00    | 8 656,70  |
| 49. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                    | buc | 2,27     | 8,00     | 18,16     |
| 50. | 27221031070011 | Cablu VVGng 3x1,5mm2                                                                                 | m   | 135,96   | 18,80    | 2 556,05  |
| 51. | 27221031070012 | Cablu VVGng 3x2,5 mm2                                                                                | m   | 90,64    | 22,50    | 2 039,40  |
| 52. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 171,99   | 250,00   | 42 997,50 |
| 53. | 2746167335100  | Priza dubla                                                                                          | buc | 4,08     | 36,00    | 146,88    |
| 54. | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                                                                           | kg  | 60,00    | 22,00    | 1 320,00  |
| 55. | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                          | kg  | 1,32     | 0,00     | 0,00      |
| 56. | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                  | buc | 7,00     | 0,00     | 0,00      |
| 57. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                           | kg  | 2,70     | 32,00    | 86,40     |
| 58. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                              | kg  | 0,30     | 65,00    | 19,50     |
| 59. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                               | buc | 15,12    | 0,85     | 12,85     |
| 60. | 2874115836777  | Surub cap inecat crest L 3 x 40                                                                      | buc | 8,00     | 1,10     | 8,80      |
| 61. | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                      | buc | 655,20   | 0,80     | 524,16    |
| 62. | 2875272700047  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                | buc | 10,40    | 15,00    | 156,00    |

|                                       |                |                                                                                       |     |       |           |                   |
|---------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|-------------------|
| 63.                                   | 28752742040401 | Bratara zincata cu surub si garnitura de cauciuc pt. canale de ventilatie diam. 200mm | buc | 6,00  | 42,00     | 252,00            |
| 64.                                   | 2875274400501  | Corp de iluminat LED 600x600mm, 48W                                                   | buc | 10,40 | 420,00    | 4 368,00          |
| 65.                                   | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                       | buc | 18,48 | 8,00      | 147,84            |
| 66.                                   | 29241273568001 | Ventilator de perete de 43Wt                                                          | buc | 2,04  | 8 000,00  | 16 320,00         |
| 67.                                   | 3162165107229  | Baldachin metalic de mascare legatura                                                 | buc | 10,40 | 0,00      | 0,00              |
| 68.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                     | kw  | 4,26  | 0,00      | 0,00              |
| 69.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                         | m3  | 14,88 | 30,00     | 446,40            |
| 70.                                   | 4100116202820  | Apa potabila                                                                          | m3  | 0,01  | 30,00     | 0,30              |
| 71.                                   | 4100126202818  | Apa                                                                                   | m3  | 0,25  | 30,00     | 7,50              |
| 72.                                   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                          | buc | 24,64 | 8,00      | 197,12            |
| 73.                                   | Pret de piata  | Ventilator Ventika OV I 200, R 43 Wt cu grila d. 200 mm                               | buc | 2,00  | 10 000,00 | 20 000,00         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                                                                       |     |       |           | <b>158 852,88</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                            |      |          |       |                  |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                        | h-ut | 1 994,54 | 10,00 | 19 945,40        |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                        | h-ut | 2,84     | 25,00 | 71,00            |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                    | h-ut | 0,66     | 25,00 | 16,50            |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                | h-ut | 28,68    | 25,00 | 717,00           |
| 5.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                             | h-ut | 3,94     | 15,00 | 59,10            |
| 6.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                           | h-ut | 0,50     | 15,00 | 7,50             |
| 7.                                  | 2952270003825 | Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora | h-ut | 14,78    | 30,00 | 443,40           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                            |      |          |       | <b>21 259,90</b> |

|                    |         |            |
|--------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe | lei     | 374 213,40 |
| TVA                | 20,00 % | 74 842,68  |

**Total deviz:** **449 056,08**

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)